光电子科学与工程学院2011年招收博士研究生复试办法
为确保我院2011年博士生入学质量和招生工作顺利进行，根据《教育部关于印发《2011年全国招收攻读博士学位研究生工作管理办法》的通知》（教学（2010）12号）精神，参照《华中科技大学2011年博士研究生录取工作手册》的要求，结合我院博士生招生工作的具体情况，特制订以下复试标准及办法，现通知如下：
一、复试工作领导小组
二、参加复试基本要求

外语：47，业务课：60
三、复试形式
报考光电子科学与工程学院博士生复试包括面试和英语听说能力测试两部分。其中外语听说测试占20％，专业面试占80％。

1.复试报到时间：5月16日上午8：30－11：30，报到地点：武汉光电国家实验室D区202。报到后需进行心理测评。
参加复试的考生要进行报考资格审查，需提供以下材料：

（1）华中科技大学攻读博士学位期间拟开展的研究计划，表格在网上下载。（http://www.hustzs.cn/GradAdmission/Show.asp?id=472）

（2）有两名与报考学科有关的教授、副教授（或相当职称的专家）的推荐信，

专家推荐书表格在网上下载。
（http://www.hustzs.cn/GradAdmission/Show.asp?id=468）

（3）准考证；身份证（上交复印件）；非应届硕士提供硕士毕业证、学位证书原件（上交复印件）；应届硕士提供学生证（上交复印件），并出具在校成绩单和加盖公章的现实表现材料，在九月入学时查验硕士学位证书原件）；
（4）报考由原单位委托培养的考生还须携带单位同意委托培养的公函。
2．复试要求：
（1）复试时间：5月17日上午8：30
（2）复试地点：具体地点报到后见安排
（3）每个学科、专业、组织有指导老师参加的三人以上的面试小组对确定参加复试的考生进行复试。面试主要根据专业培养要求和考生具体情况，考查考生综合运用所学知识的能力，以及是否具备博士生培养的潜能。面试小组成员对考生当场打分，取其平均分作为该考生的面试成绩。
（4）英语口试小组由三名教师组成，由英语面试小组成员当场给出成绩。

英语听说能力测试内容：

（1）主考老师就考生的背景提问，考生做简要回答；

（2）主考就考生发言提问，双方进行交谈。

四、体检安排

所有参加复试的公开招考的考生及本博连读、提前攻博和硕博连读生，于5月16号下午（2：30-5：30）到校医院体检。体检者须携带近期免冠一寸照片一张，体检费35元。请学生自备零钱，体检不要求空腹。考生在体检表需中注明光电学院字样（光电学院代码为230）。未参加体检者不予录取，体检不合格者不予录取。
五、录取的考生必须严谨求实填写《博士生录取承诺书》

说明：

1． 由于导师招生名额的限制，部分考生可以在复试前改报一次导师，是否改报，请

与原报考导师联系。
2． 按学校规定每人交复试费 100 元。

光电子科学与工程学院
 2011.05.06